
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 43,377,232 102,000 43,479,232 42,855,840 42,554,007 623,392

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 37,781,232 0 37,781,233 37,268,400 37,065,258 512,832

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 9,737,565 0 9,737,565 9,659,745 9,659,745 77,820

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 839,338 0 839,338 832,820 832,820 6,518

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 13,732,407 115,000 13,847,407 13,654,229 13,654,229 193,179

a4) Seguridad Social 1,980,523 0 1,980,523 1,887,496 1,684,354 93,027

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 11,491,399 -115,000 11,376,399 11,234,111 11,234,111 142,288

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 1,128,000 99,000 1,227,000 1,219,041 1,169,239 7,958

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 195,000 70,000 265,000 264,801 257,670 199

b2) Alimentos y Utensilios 68,000 -5,000 63,000 62,614 62,614 386

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 30,000 -4,000 26,000 25,975 25,454 25

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 715,000 90,000 805,000 798,155 765,957 6,845

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 50,000 -40,000 10,000 9,953 0 47

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 70,000 -12,000 58,000 57,544 57,544 456

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 4,393,000 -17,000 4,376,000 4,276,178 4,227,290 99,823

c1) Servicios Básicos 494,000 81,000 575,000 548,693 534,666 26,307

c2) Servicios de Arrendamiento 2,650,000 -78,000 2,572,000 2,556,860 2,548,012 15,140

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 143,000 -30,000 113,000 111,340 91,326 1,660

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 205,000 -54,500 150,500 146,339 146,339 4,161

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 338,000 89,500 427,500 422,558 416,558 4,942

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 28,000 0 28,000 27,195 27,195 805

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 310,000 45,000 355,000 320,236 320,236 34,764

c8) Servicios Oficiales 110,000 0 110,000 109,082 109,082 918

c9) Otros Servicios Generales 115,000 -70,000 45,000 33,876 33,876 11,124

15,000 -15,000 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 15,000 -15,000 0 0 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

60,000 35,000 95,000 92,220 92,220 2,780

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 50,000 -20,000 30,000 29,441 29,441 559

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 10,000 0 10,000 9,536 9,536 464

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 55,000 55,000 53,244 53,244 1,756

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 1 2 3 -1 

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0

0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0

a4) Seguridad Social 0 0 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0

a6) Previsiones 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0

Comisión Estatal de los Derechos Humanos (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 (b)

(PESOS)

Egresos

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

Concepto (c) Subejercicio (e)
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Comisión Estatal de los Derechos Humanos (a)
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Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 (b)

(PESOS)

Egresos

Concepto (c) Subejercicio (e)

b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0

0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 43,377,232 102,000 43,479,232 42,855,840 42,554,006 623,392

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

_________________________________________
MIGUEL ANGEL MORA MARRUFO

PRESIDENTE

__________________________________________
ANA MARIA CONTRERAS CRUZ

DIRECTORA GRAL. DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

_____________________________________
MARISOL GARCIA RUIZ

JEFE DE LA UNIDAD DE RECURSOS FINANCIEROS
Y CUENTA PÚBLICA
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